産業構造審議会保安・消費生活用製品安全分科会火薬小委員会

特則検討ワーキンググループ（第 16回）

議事要旨

日時：令和 8年 2月 4日（水曜日）14時 00分～15時 35分

場所：経済産業省 本館 9階東１－１会議室 及び Teams会議

出席者

久保田座長、加藤委員、鈴木委員、日吉委員、外本委員

議題

１．製造施設等に係る特則承認について

２．火薬庫等に係る特則承認について

３．その他

議事概要

（議事に先立ち、「議事の運営について」に基づき、議事及び資料、議事録を非公開

とすることが了承された。）

１．製造施設等に係る特則承認について

・事務局から概要を、申請者から詳細な内容を説明。

・製造施設等に係る特則承認について、計１件の特則事項を審議したところ、委員

から技術的事項に関する質問が行われた上で、必要な安全性は確保されているこ

とが確認された。

２．火薬庫等に係る特則承認について

・事務局から概要を、申請者から詳細な内容を説明。

・火薬庫等に係る特則承認について、計１件の特則事項を審議したところ、委員から

技術的事項に関する質問が行われた上で、必要な安全性は確保されていることが確

認された。

３．その他

・議題３「その他」については、特になし。

問い合わせ先

産業保安・安全グループ 鉱山・火薬類監理官付

電話：03-3501-1870